
資金収支計算書 Page:1

(自）平成25年4月1日（至）平成26年3月31日

第1号様式

(単位：円）

口
収
入

（

勘定科目 予算 決算 差異

介護保険収入 54,025,744 53，501，764 523,980

介護保険収入 44645000 44414401 230,599

利用者負担金収入 3 900 000 3 885 419 14,581

居宅介護ｻー ﾋ゙ ｽ利用料 2 900 000 2 621 200 278,800

市町村特別事業収入 1 080 744 1 080 744

受託収入 1 500 000 1 500 000

運営費収入 65280 140 65280 140

運営費収入 65280 140 65280 140

私的契約利用料収入 600 000 529 000 71,000

私的契約利用料収入 600000 529 000 71,000

経常経費補助金収入 5,312000 5,312000

経常経費補助金収入 5,312000 5,312000

寄附金収入 600 000 600 000

寄附金収入 600 000 600 000

雑収入 2,626534 2,282764 343,770

雑収入 2,626534 2,282764 343770

受取利息配当金収入 12 079 8 263 3 816

受取利息配当金収入 12079 8 263 3 816

経理区分間繰入金収入 274534 244 892 29642

経理区分間繰入金収入 274 534 244 892 29642

経常収入計(1) 128,731031 127,758823 972208

支

出

人件費支出

職員俸給

職員諸手当

非常勤職員給与

退職金

退職共済掛金

法定福利費

事務費支出

福利厚生費

旅費交通費

研修費

消耗品饗

器具什器費

印刷製本費

水道光熱費

燃料費

修繕費

通信運搬費

会議費

広報費

業務委託費

手数料

損害保険料

賃借料

租税公課

雑費

事業費支出

給食費

保健衛生費

教養娯楽費

保育材料費

水道光熱費

燃料費

消耗品費

器具什器費

賃借料

医療費

雑費

94261

49790

21340

1l390

138

983

10,620

23，771

1,734

50

525

940

125

180

535

683

10,195

680

365

45

1,935

95

1.123

2,076

199

2,286

17，864

5,910

450

200

1,220

3,080

2,746

1,262

300

1,624

7

140

963

000

000

000

000

480

483

940

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

075

000

000

000

000

865

874

000

000

000

000

000

000

000

000

637

000

237

94038

49680

21292

11343

136

983

10,602

23,514

1,713

42

518

889

116

176

530

673

10,183

672

336

42

1,923

84

1,107

2,071

191

2,239

17,538

5,851

413

178

1,215

3，051

2,693

1,230

277

1,610

6

91

363

128

959

228

410

400

238

256

768

500

977

742

115

834

302

066

414

149

878

600

838

714

262

489

350

258

384

105

184

648

111

372

053

882

012

200

160

343

223600

109 872

47041

46772

1 590

80

18，245

257684

20232

7 500

6 023

50258

8 885

3 166

4 698

9 934

11586

7 851

28122

2 400

11 237

10286

15738

4 511

7 650

47607

326 490

58895

36816

21352

4 889

28628

52947

31 118

22988

14437

840

48,894



資金収支計算書 Page:2

（自）平成25年4月1日（至）平成26年3月31日

法人名社会福祉法人梅沢厚生会
第1号様式

(単位：円）

勘定科目 予算 決算 差異

車霜費

借入金利息支出

借入金利息支出

経理区分間繰入金支出

経理区分間繰入金支出

経常支出計(2)

経常活動資金収支差額(3)＝(1)－(2)

925,000

230 000

230 000

274 534

274 534

136,403311

－7，672280

920,314

218217

218 217

244 892

244 892

135,554112

－7，795289

4,686

ll 783

11783

29642

29642

849 199

123009

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入 施設整備等収入計(4)

支
出

固定資産取得支出

車両運搬具取得支出

その他の資産取得支出

リサイクル預託金支出

施設整備等支出計(5)

施設整備等資金収支差額(6)＝(4)－(5)．

3,813,720

3,350,000

450,000

13,720

3,813,720

-3,813720

3,789,455

3,343,190

432,545

13,720

3,789,455

-3,789,455

24,265

6,810

17,455

24,265

-2n,265

財
務
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

借入金収入

設備資金借入金収入

積立預金取崩収入

保育所施設設備整備種立預金取崩収入

その他の収入

長期前払金回収収入

その他の収入

財務収入計(7)

支
出

借入金元金償還金支出

設備資金借入金償還金支出

積立預金積立支出

保育所施設設備整備積立預金種立支出

財務支出計(8)

財務活動資金収支差額(9)＝(7)一(8)

100

100

9,000

9,000

4,560

360

4,200

13660

2 174

2 174

10OOC

10000

12 174

1 486

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

9,000,000

9,000000

4,560000

360 000

4,200000

13560000

2 173 533

2 173 533

10000 000

lO000 000

12173 533

1 386 467

100,000

100,000

100,000

467

467

467

99,533

予備費(10）

当期資金収支差額合計(11)＝(3)＋(6)＋(9)-(10） -10,000,000 -10,198,277 198,277

前期末支払資金残高(12） 33,921,825 33,769,973 151,852

当期末支払資金残高(11)+(12) 23,921,825 23,571,696 350,129



事業活動収支計算書

(自）平成25年4月1日（至）平成26年3月31日

勘定科目 本年度決算

口
介護保険収入 50,880,564

介護保険収入 46995 145

利用者負担金収入 3 885 419

利用料収入 2 621 200

居宅介發サービス利用料 1 556 240

その他の利用料 1 064 960

受託収入

運営費収入 65,280,140

運営費収入 65,280 140

私的契約利用料収入 529 000

私的契約利用料収入 529 000

経常経費補助金収入 5,312000

経常経費補助金収入 5,312000

寄附金収入 600000

寄附金収入 600 000

雑収入 2,129820

雑収入 2,129820

引当金戻入収入 152944

退職給与引当金戻入収入 152944

国庫補助金等特別積立金取崩額 5,930068

国庫補助金等特別積立金取崩額 5 930 068

事業活動収入計(1) 133435736

支

出

人件費支出

職員俸給

職員諸手当

非常勤職員給与

退職金

退職共済掛金

法定福利費

事務費支出

福利厚生費

旅費交通費

研修費

消耗品費

器具什器費

印刷製本費

水道光熱費

燃料費

修繕費．

通信運搬費

会蟻費

広報費

業務委託費

手数料

損害保険料

賃借料

租税公課

雑費

事業費支出

給食費

保健衛生費

教養娯楽費

保育材料費

水道光熱費

燃料費

消耗品費

器具什器費

賃借料

医療費

雑費

車輌費

減価償却費

減価償却費

引当金繰入

退職給与引当金繰入

94038

49680

21292

11 343

136

983

10,602

23,214

1,713

42

518

889

116

176

530

673

10,183

672

336

42

1,923

84

1，107

2,071

191

1,939

17,538

5,851

413

178

1,215

3,051

2,693

1,230

277

1,610

6

91

920

10,021

10,021

299

299

363

128

959

228

410

400

238

472

768

500

977

742

115

834

302

066

414

149

878

600

838

714

262

489

350

474

384

105

184

648

111

372

053

882

012

200

160

343

314

748

748

784

784

前年度決算

44,919,266

41639 338

3 279 928

4 709 983

1 443 400

1 098 440

2 168 143

75422 150

75422 150

502 800

502 800

4,412432

4,412 432

400 000

400000

2，111 250

2,111 250

5,349,312

5 349 312

137827 193

91358 457

44417 447

20000 591

15 197 283

938,700

10，804436

12，930988

1,606 243

29920

293 300

1,242559

343 727

171 519

296 139

619299

471 450

549 977

267 002

29000

1,729566

13675

837 048

2,600009

164 700

1,665855

16，879722

5,922392

452858

223 125

1,042876

3,472031

2，808575

474 606

439 120

1，376400

3 060

13400

651 279

9，178 913

9，178913

220 640

220640

Page:1

第3号様式

(単位：円）

増減

5,961,298

5,355807

605 491

－2，088783

112 840

-33480

－2，168 143

-10,142010

-10,142010

26200

26200

899568

899568

200000

200000

18570

18570

152 944

152944

580 756

580 756

－4，391457

2

5

1

一q
U

679

262

292

854

136

44

-202

10,283

107

12

225

-352

－227

5

234

53

9,711

122

69

13

194

71

270

-528

26

273

658

-71

－39

－44

172

-420

－115

756

-162

233

3

77

269

842

842

79

79

906

681

368

055

410

700

198

484

525

580

677

817

612

315

163

767

964

172

876

600

272

039

214

520

650

619

662

287

674

477

235

659

522

276

108

800

100

943

035

835

835

144

144



事業活動収支計算書 Page:2

（自）平成25年4月1日〈至）平成26年3月31日

法人名社会福祉法人梅沢厚生会
第3号様式

(単位：円）

勘定科目 本年度決算 前年度決算 増減

I事業活動支出計(2)

事業活動収支差額(3)=(1)-(2)

145,112,751

-11,677015

130,568,720

7,258473

14,544,031

-18,935,488

事
業
活
動
外
収
支
の
部

収
入

受取利息配当金収入

受取利息配当金収入

経理区分間繰入金収入

経理区分間繰入金収入

事業活動外収入計(4)

支
出

借入金利息支出

借入金利息支出

経理区分間繰入金支出

経理区分間繰入金支出

事業活動外支出計(5)

事業活動外収支差額(6)=(4)-(5)

8

8

244

244

253

218

218

244

244

463

-209

263

263

892

892

155

217

217

892

892

109

954

7

7

100

100

107

280

280

100

100

380

-272

758

758

000

000

758

308

308

000

000

308

550

505

505

144,892

144 892

145397

-62091

－62091

144892

144 892

82801

62596

経常収支差額(7)=(3)＋(6) -11,886969 6,985923 -18,872892

特
別
収
支
の
部

収
入 特別収入計(8)

支
出

固定資産売却損・処分損（売却原価）

器具及備品売却損・処分損(売却原価）

車両運搬具売却損・処分損(売却原価）

特別支出計(9)

特別収支差額(10)､8)-(9)

3

2

1

3

-3

7,001

7，001

7,001

－7001

-6,998

－6，999

1

-6,998

6 998

当期活動収支差額(11)=(7)+(10） -11,886,972 6,978922 -18,865894

繰
越
活
動
収
支
差
額
の
部

前期繰越活動収支差額(12）

当期末繰越活動収支差額(13)=(11)＋(12）

基本金取崩額(14）

基本金組入額(15）

積立金取崩額(16）

保育所施設設備整備積立金取崩額

積立金積立額(17）

保育所施設設備整備積立金積立額

次期繰越活動収支差額(18)=(13)＋(14)－(15)+(16)－(17）

63,842,734

51,955,762

9,000,000

9,000,000

10,000,000

10,000,000

50,955,762

62，863812

69，842734

6,000,000・

6,000,000

63,842,734

978922

-17,886972

9,000,000

9,000,000

4,000,000

4,000,000

-12,886,972



流動資産

現金

現金

普通預金

定期預金

有価征券

未収金

その他の未収金

貯薩品

立替金

前払金

仮払金

その他の

流動資産

固定資産

甚本財産

建物

土地

基本財産特定預金

減伍償却累計額△

その他の固定資産

建 物

.…蒲一…蕊……蔚………

･磯按及び装匝

車両運撤具

器具及び傭品

土 地

建設仮勘定

減価償却

累計額△

権利

投資有価鉦券

長期前払金

公益事業会計

元入金

収益事業会計

元入金

措歴施股

綴越特定預金

その他の積立額金

保育所竃設股侭整個

租立預金

保育所繰越穣立頒金

施股設侭整伽頓立韻

金

その他の固定資産

リサイクル預託金

退職金預け金

資産の部

当年度末

33,759,994

168,774

20,902

16.280,666

13,272,383

3,391,950

625,319

130"184,834

97,2別,050

90,359,198

6，9040852
－屯4■守寺。一一ロー＝÷一一｡－－寺●つ今③●一句卓

前年度末

41,800,499

131,032

250522,397

11,683,778

4，200，000

｡●●●■■■●●甲宇寺●｡‐＝寺今一一一e一｡一一■■

2630292

135,613,756

104,270,M4

97.365,292

6,904,852

貸 借対照表

平成26年3月31日現在

増減

-8,040,505

37,742

20,902

-9,241,731

1,588,605

-808,050

甸甸■‐■｡｡●●●や｡■守口守今一●－中●｡■○口一■

362,027

-5,428,922

-7,006,094

流動負債

短期運営

資金偕入金

その他の惟入金

長期未払金

未払金

預り金

前受金

仮受金

その他の引当金

その他の

流動負侭

固定負債

設儲資金

借入金

長期運営

資金借入金

退唾給与引当金

その他の固定負憤

その他の引当金

負債の部合計

Page寺I

法人名社会福祉法人梅沢厚生会

負債の部

当年度末

6,796,348

3.766,000

1,986,236

1,023,952

20,160

13,077,900

12,403,880

674,020
｡｡｡一一●や÷●●一一一の争凸今｡●一一一｡‐⑧●｡■

19ｺ874,248

前年度末

3,8300526

2.708,982

1j121，544
●■■⑧■｡◆■●●｡●‐‐色●●●今＝一一口一一今一一

15，104，593

14,5779413

527,180
口◆｡｡一◆●今｡●今｡●｡‐今一心a‐一一一一一凸一凸

18,935,119

癖5号標式

(単位：円）

増減

2,9650822

｡◆一○●今の｡⑧■■■■・一口申申今｡＝申◆甲一｡‐■

3,766,“0

-722,746

－97，592
－4■－4■q■●■－■■毎◆①争一●●●●｡｡■申｡■■－日

20,160

ロマーー●●‐一一○○一4■●■■●■ロー申寺･むむ●‐の■

-2,026,693

-2,173,533

l460840
－－q■○一q■』■口■旬■・●●申●◆ー｡▲全一｡｡●■■

■－守寺･凸や●争｡｡｡｡｡■■｡●｡‐ー申守4口一一■

939,129-7,006,094
句■q■■■｡－■■■■■‐。－や●●C●●■●争申■q■■

｡■■守寺■き●ロ毎守●｡｡◆･凸q■の－の｡■｡■■■■q

＝1■●●守寺一由■寺一●令●●●●●の｡●●●■■■句1

純 資産の部

3239209784

3,618,889

2,276,631

40713,842
つ一一一一口一凸■由一一一｡｡●一一一一今q■血●今■■■

2,247,372

30"000

1，290，000

17,000,000

1，000，000

43，4”

26,630

674,020

31p343,612

4,052,358
■■｡■1■■｡｡■■■－■■■P‐1■守寺一寺一一一寺一やゆ●

3D“3D420

20430,7艶
■■■1■●■｡■‐守申守守一口一幸甲中●守一士一一勺一一七

2,556,264

■の●｡｡■■1■'■■■■寺ワ守守守守｡‐◆わ｡幸一C守口

30,皿

1，650，000

16，0”,000

1,000,000

57,260

12，910

510,646

10577,172

-433,469
ザーつむ一●一○○一争令の。｡I■｡■q■⑧■句■●●■‐■

-766,789
q■ロー一合。●由●｡●●●心中q■争｡●｡■■●‐●●■q

2,283,088

-308,892

一心■｡α一｡｡｡｡■■■｡｡■●1■1■■寺由＝申●●やq

-360,000

1，000，000

ー

3,860

13，720
－今今一色企む｡－巳■●qで古｡*‐‐①＝T可＝p①P写

163,374

基本金

基本金

国庫補助金等

特別積立金

国血補助金等

特別頼立金

その他の積立金

保育所施段設嗣駐個

積立金

保育所繰越稲立金

施股設備整働組立令

次期繰越活動

収支差額

次期繰越活動

収支埜額

(うち当期活動

収支差額）

純資産の部合計

20,388,769

20.388,769

54,726,049

540726,049

18,0000000

17,”0，0“

1，0000000

50,955,762

50,955,762

－11，886，972
｡｡｡｡｡■一一参q■｡●一一一口一心色二○一●｡｡■

l“,070,580

20,388,769

20,388,769

60,65601】7

60,656,117

17，000，000

'6．000，0”

1,000,000

63,842,734

63,842,734

6,978,922

わ●●申■‐●－■守＝｡＝1■｡。■寺ごq■■｡■－－q■－．1■

161,887,620

-6,930,0“

-5,930,068

1，000，0“

_.……..上凶 000や｡｡一一■

ゥ●一‐一○口⑧■｡｡⑧■q■｡●■1■●ワロー甲口早ﾛ■一勺

-12,886,972

■■ 2,.886,972

-18,865,894

■一寺p争い●｡●＝●■や由心中申一。｡●｡■。｡｡｡d

今｡●⑧｡■■●｡■ワ●●寺●ウマ②令口ゆ巳令●一色守1

■●●車一一＝●●eの◆①◆●■◆q■｡②｡。●口邑凸勺q

B●ロロマ寺●申●●●｡■由今●ゆ一｡｡｡＝色今今一ら一q

Dp寺甲｡。○や■｡｡■｡●｡●■■｡■｡‐‐■●今一口

■●●一色●◆●今◆毎●Gd■の●｡□｡｡｡●‐‐－由｡ご

由▲●｡●由早｡●●◆争・－■甲一●●‐●‐－－－－－■

－｡●凸甲牢寺■●●争争一◆‐‐‐今争宇土一一一争一■■

－17，817，040



資産の部

当年度末 前年度末

資産の部合計

'63.944.828 177.414.255

）

貸借対照表

平成26年3月31日現在

増減

-13.469,427

負假及び範資産

の郁合計

Page：2

法人名社会福祉法人梅沢厚生会

純資産 D部

当年度末 前年度末

163,944,828 '80.822.739

第5号樺式

(単位：円）

増減

-16.877,911


